
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

О внесении изменений в приказ финансового управления 
администрации муниципального образования Ейский район 

от 29 декабря 2023 г. №  44 «Об установлении порядка 
применения бюджетной классификации Российской 

Федерации в части, относящейся к районному бюджету»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ейский 
район, утвержденным решением Совета муниципального образования Ейский 
район от 23 апреля 2014 г. № 194, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения в приказ финансового управления 
администрации муниципального образования Ейский район от 
29 декабря 2023 г. № 44 «Об установлении порядка применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к районному 
бюджету» согласно приложению к настоящему приказу.

2. Приказ вступает в силу со дня подписания.

П Р И К А З

от № -/У

г.Ейск

Заместитель главы муниципального 
образования Ейский район, 
начальник финансового управления



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом финансового управления 
администрации муниципального 
образования Ейский район
от V-jC 5̂  <£■£>&. № • / /

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в приказ финансового управления 

администрации муниципального образования 
Ейский район от 29 декабря 2023 г. № 44 «Об 

установлении порядка применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, 

относящейся к районному бюджету»

1. В приложении 1 «Порядок применения целевых статей расходов в 
части, относящейся к районному бюджету»:

1.1. В разделе 2 «Перечень и правила применения целевых статей 
классификации расходов для отражения расходов районного бюджета, 
финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств районного 
бюджета»:

целевую статью «22 1 R3 00000 Региональный проект «Безопасность 
дорожного движения» дополнить словами следующего содержания:

«в том числе по следующему направлению расходов:
S2470 Участие в осуществлении мероприятий по предупреждению 

детского дорожно-транспортного травматизма на территории муниципальных 
образований Краснодарского края

По данному направлению расходов отражаются расходы районного 
бюджета по финансированию расходных обязательств по участию в 
осуществлении мероприятий по предупреждению детского дорожно- 
транспортного травматизма на территории муниципальных образований 
Краснодарского края, в целях софинансирования которых районному бюджету 
предоставляются из бюджета Краснодарского края субсидии;»;

целевую статью «99 1 00 00000 Непро1раммные расходы» после 
направления расходов «11110 Проведение выборов в Совет муниципального 
образования Ейский район» дополнить следующим направлением расходов: 

«40140 Единовременная материальная помощь
По данному направлению расходов отражаются расходы районного 

бюджета на предоставление отдельным категориям граждан единовременной 
материальной помощи в соответствии с постановлением администрации



2

муниципального образования Ейский район от 17 мая 2024 г. № 248 «О 
предоставлении в 2024 году единовременной материальной помощи отдельным 
категориям граждан Российской Федерации, заключившим контракт о 
прохождении военной службы»;»;

в целевой статье «52 3 00 00000 Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов» направление расходов «11050 Резервный фонд 
администрации» изложить в следующей редакции:

«11050 Резервный фонд администрации
По данному направлению расходов планируются ассигнования и 

осуществляется расходование средств резервного фонда администрации 
муниципального образования Ейский район, за исключением случаев, когда в 
целях софинансирования расходных обязательств, связанных с финансовым 
обеспечением непредвиденных расходов, районному бюджету предоставляются 
из бюджета Краснодарского края субсидии, а также когда средства резервного 
фонда администрации муниципального образования Ейский район 
направляются на осуществление публичных нормативных обязательств, для 
которых настоящим приказом предусмотрены обособленные направления 
расходов.»;

1.2. В разделе 4 «Перечень направлений расходов, увязываемых с 
целевыми статьями расходов в рамках мероприятий подпрограмм (основных 
мероприятий, ведомственных целевых программ) муниципальных программ и 
непрограммных направлений деятельности, коды которых утверждены 
приказом министерства финансов Краснодарского края от 28 декабря 2023 г. 
№ 494 «Об установлении порядка применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Краснодарского края и 
бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования 
Краснодарского края» направление расходов «62470 Участие в осуществлении 
мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного 
травматизма на территории муниципальных образований Краснодарского края» 
исключить;

1.3. В приложении к Порядку применения целевых статей расходов в 
части, относящейся к районному бюджету:

после строки:
«

22 1 R3 00000
Региональный проект «Безопасность дорожного 
движения»

»
дополнить строкой следующего содержания:

«

22 1 R3 S2470

Участие в осуществлении мероприятий по 
предупреждению детского дорожно-транспортного 
травматизма на территории муниципальных образований 
Краснодарского края

»;
строку



3

«

22 1 R3 62470

Участие в осуществлении мероприятий по 
предупреждению детского дорожно-транспортного 
травматизма на территории муниципальных образований 
Краснодарского края

»
и с к л ю ч и т ь; 
после строки:

«

99 1 00 11110
Проведение выборов в Совет муниципального образования 
Ейский район

»
дополнить строкой следующего содержания:

«
99 1 00 40140 Единовременная материальная помощь

».

Заместитель начальника __ :7
финансового управления g  g  Берестова

к.


